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 افزایش حداقلی نرخ بلیت مترو و 
اتوبوس های تندرو در سال ۱۴۰۴

ئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای 
و  مترو  بلیت  نرخ  گفت:  تهران  اسلامی شهر 
اتوبوس های تندرو در سال ۱۴۰۴ افزایش حداقلی 

خواهد داشت.
به گزارش ایلنا، سید جعفر تشکری هاشمی در 
خصوص سیاست شورای شهر تهران برای میزان 
افزایش نرخ کرایه وسایل حمل و نقل عمومی 
پایتخت، اظهار کرد: هنوز لایحه توسط شهرداری 
به شورا ارائه نشده؛ اما بنای ما بر این است که 
در کرایه حمل و نقل عمومی بخشی که متعلق 
به شهرداری تهران است، حداقل رشد را داشته 

باشد.
وی با بیان اینکه در بخش مترو و اتوبوس های 
است،  تهران  شهرداری  به  متعلق  که  تندرو 
شد،  خواهد  اعمال  کرایه  نرخ  افزایش  حداقل 
و  شهر  تاکسی های  مورد  در  کرد:  خاطرنشان 
اتوبوس های بخش خصوصی با توجه به اینکه 
و  هزینه  باید  و  به شهروندان هستند  متعلق 
درآمد داشته باشند، هم باید به این صنف توجه 
کنیم که رانندگان تاکسی با خسارت و مشکلات 
جبران ناپذیر مواجه نشوند و هم شرایط مردم 

شهر را در نظر بگیریم.
نقل  و  حمل  و  عمران  کمیسیون  رئیس 
یادآور  ادامه  در  تهران  شهر  اسلامی  شورای 
در  معتدلی  عدد  دنبال  ما  هرشکل  به  شد: 
نرخ گذاری می گردیم؛ ضمن اینکه ممکن است 
این پیشنهاد در شورا مطرح شود که بخشی از 
تا  این مابه التفاوت را شهرداری پرداخت کند 
فشاری به مردم و بخش خصوصی و رانندگان 

تاکسی وارد نشود.
است  ممکن  اینکه  بیان  با  هاشمی  تشکری 
ارائه خدمات  این مابه التفاوت در قالب  تأمین 
تسهیل  جهت  مثال  برای  کرد:  تصریح  باشد، 
شرایط تاکسی های برقی، جایگاه شارژ خودرو یا 
خدمات مشابه پیش بینی می کنیم و این موارد 
هزینه های  ببینیم  که  کرد  خواهیم  بررسی  را 

رانندگان تاکسی کاهشی خواهد بود یا خیر؟
بیان  با  وی  گزارش سایت شهر،  اساس  بر 
اینکه جزئیات در زمان بررسی لایحه در شورا 
مشخص خواهد شد، گفت: سیاست و تلاش 
نرخ  افزایش  میزان  که  است  این  بر  شورا 
کرایه مترو و اتوبوس های تندرو از میزان نرخ 
تورم کمتر باشد. در مورد تاکسی ها و بخش 
از  نمی تواند  قاعدتاً  نیز  اتوبوسرانی  خصوصی 

عدد تورم بیشتر باشد.

شوک در سلماس
دانش آموز مدیر مدرسه را به شدت 

کتک زد!

در اتفاقی کم سابقه، یکی از مدیران مدارس 
مقطع  دانش آموز  توسط  سلماس  شهرستان 

متوسطه دوم مورد ضرب و شتم قرار گرفت!
به گزارش خبرآنلاین، روابط عمومی آموزش و 
پرورش آذربایجان غربی با انتشار بیانیه ای اعلام 
کرد که این حادثه به سرعت مورد پیگیری قرار 
گرفته است و اقدامات لازم برای برخورد با فرد 

خاطی در حال انجام است.
تسنیم در خبری نوشت: مدیر مدرسه که در 
این حادثه آسیب دیده، هم اکنون تحت درمان 
و دوران نقاهت را سپری می کند. روابط عمومی 
آموزش و پرورش تأکید کرده که مشکل خاصی 

برای وی پیش نیامده است.
شهرستان  انتظامی  فرماندهی  و  دادستانی 
سلماس بلافاصله به این موضوع ورود کرده و 
دانش آموز ضارب تحت پیگرد قانونی قرار گرفته 
است. تحقیقات پیرامون این حادثه همچنان در 

حال انجام است.
 این اتفاق باعث نگرانی شدید جامعه فرهنگیان 
شده و بار دیگر موضوع امنیت معلمان و مدیران 

مدارس را در کانون توجه قرار داده است.

استمرار آلودگی هوا در تهران

ضمن  تهران  استان  هواشناسی  کل  اداره 
پیش بینی آسمانی صاف تا قسمتی ابری برای دو 
روز آینده، از افزایش آلودگی هوا طی این مدت 

خبر داد.
الگوهای  واکاوی  پایه  بر  ایسنا  گزارش  به 
همدیدی و بررسی نقشه های پیش یابی وضعیت 
آسمان  آینده  روز  دو  طی  تهران  استان  جوی 
ساعت ها  بعضی  در  ابری،  قسمتی  تا  صاف 
افزایش ابر انتظار می رود و در نواحی صنعتی 
ساعت های  از  به ویژه  شهری  پرتردد  مناطق  و 
افزایش غبار  با  تا صبح روز بعد، همراه  عصر 
محلی، کاهش کیفیت هوا و گاهی کاهش دید 

پیش بینی می شود.
بارش باران در استان تهران از چهارشنبه

از چهارشنبه )۱۷ بهمن ماه( شب افزایش ابر 
و بارش باران و برف در گستره استان و بارش 
برف در دامنه ها و ارتفاعات شمالی را پیش بینی 

کرده است. 
کمینه دما ثبت شده در ایستگاه های هواشناسی 

استان تهران 
استان  اداره کل هواشناسی  اعلام  اساس  بر 
تهران، توچال با کمینه دمای ۱۳- درجه سانتیگراد 
سردترین ایستگاه استان تهران در ۲۴ ساعت 

گذشته گزارش شده است.
پیش بینی وضعیت جوی تهران طی دو روز 

آینده
بهمن ماه(   ۱۶( سه شنبه  فردا  تهران  آسمان 
روز صاف تا کمی ابری و غبار محلی و شب 
صاف همراه با غبار محلی با حداقل دمای ۳ 
طی  و  سانتیگراد  درجه   ۱۳ دمای  حداکثر  و 
با  ابری همراه   چهارشنبه )۱۷ بهمن ماه( کمی 
غبار محلی، به تدریج افزایش ابر، گاهی وزش 
باد و در اواخر وقت بارش پراکنده با حداقل 
دمای ۴ و حداکثر دمای ۱۳ درجه سانتیگراد 

پیش بینی می شود.

بازنگری و جانمایی کیوسک های 
مطبوعاتی تهران

مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل 
شهر تهران گفت: اولین مزایده غرف انتفاعی در 

سال جاری برگزار خواهد شد.
مجتبی اقوامی پناه در نشست مشترک معاون 
ادارات  روسای  و  شهرداری  شهری  خدمات 
این  گفت:  تهران  گانه   ۲۲ مناطق  ساماندهی 
درآمد پایدار به شهرداری های مناطق بازخواهد 
گشت و قرار است در جلسه شورای شهرداران 
مناطق ۲۲ گانه درباره اجرای این طرح بحث و 

تبادل نظر شود.
وی تأکید کرد: مسئولیت بهره برداری از غرف 
انتفاعی به شرکت ساماندهی واگذار شده است. 
باشد  شفاف  باید  غرف  از  بهره برداری  فرایند 
کار  و  مستغلات  و  املاک  سامانه  طریق  از  و 
کارشناسی رسمی انجام شود. همچنین در آینده، 
مزایده این غرفه ها به صورت آنلاین برگزار خواهد 
شد تا همه شهروندان تهرانی از آن مطلع شوند.
و  صنایع  ساماندهی  شرکت  مدیرعامل 
مشاغل شهر تهران درباره بازنگری و جانمایی 
شرکت  گفت:  مطبوعاتی  کیوسک های 
ساماندهی کمیسیونی برای بررسی این موضوع 
تشکیل داده است و جابجایی کیوسک ها تنها در 
چارچوب مصوبات شورای ترافیک و شورای تأمین 
انجام می شود و در غیر این صورت، جابه جایی 

نخواهیم داشت.
 وی از احداث دو بازار فاخر در مناطق ۵ و 
۱۵، هر یک با ظرفیت ۱۰۰ غرفه، برای ساماندهی 
بازار ها  این  احداث  داد.  خبر  دستفروشان 
به صورت پایلوت در این دو منطقه اجرا شده و 
در صورت موفقیت، به سایر مناطق گسترش 

خواهند یافت.

فرونشست زمین در برخی از مناطق کشور بالاخره 
به مرحله رسیده است که مسئولین و نمایندگان 

مجلس را به واکنش وادار کند.
به گزارش تابناک، فرونشست زمین از مدت ها قبل 
توسط کارشناسان و متخصصین به عنوان بحران آتی 
در برخی از مناطق و به ویژه شهرهای بزرگ کشور 
مطرح شده، اما هنوز کار منسجم و ویژه ای را شاهد 
نیستیم. چه بسا بر دامنه عوامل بحران آفرین نیز 

افزوده می شود.
تهدید، جدی است

در این باره ضیایی، رئیس اقلیم شناسی کشور، 
به تابناک گفت: فرونشست به این معناست که 
زمانی که آب های زیرزمینی کم می شود، حفره های 
زیرزمینی که آب در آنها جمع می شد، دچار نشست 

می شوند.
وی افزود: این موضوع برای کشور هایی که منابع 
آبی خود را عمدتاً از آب های زیرزمینی تأمین می کنند، 
بسیار خطرناک است. در ایران، به ویژه در مناطقی 
که رودخانه های بزرگ نداریم و عمده منابع آبی از 
فرونشست  می شود،  تأمین  زیرزمینی  سفره های 
یک تهدید جدی است. این پدیده می تواند منجر به 
افزایش سیلاب ها شود، چرا که آب های بارشی دیگر 
در زمین ذخیره نمی شوند و بیشتر در روی سد ها 

جاری می شوند.
انتقادهای آقای نماینده

آن  از  ها  سکونت  به  زمین  فرونشست  رسیدن 
اتفاقاتی است که باید هوشیاری کامل همه نهادهای 
در  حال  هر  به  اتفاق  این  برانگیزد.   را  مربوطه 
کشور رخ داده و بر همین اساس نماینده اصفهان 
توجهی  بی  از  را  در مجلس هم گلایه های جدی 

مسئولان به این موضوع مطرح کرده است.
کمیسیون  رئیسه  هیات  عضو  یزدیان،  حامد 
زیست  محیط  و  طبیعی  منابع  آب،  کشاورزی، 
مجلس شورای اسلامی، ، درباره چالش فرونشست 
چندین  پدیده  این  داشت:  اظهار  کشور  در  زمین 
سال است که در کشور مشاهده می شود، اما هنوز 
به  کارشناسان  برخی  و  دولتی  مدیران  از  بسیاری 

وجود آن اعتقادی ندارند.
نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به علت وقوع فرونشست زمین، برداشت های 
بی رویه از منابع آب زیرزمینی را ذکر کرد و افزود: 
متأسفانه در حال حاضر هیچ نهاد مشخصی مسئول 

کنترل فرونشست زمین نیست. یکی از دلایل تهیه 
طرحی برای کنترل این پدیده و کاهش اثرات آن در 

کشور، همین موضوع است.
فرونشست در جست و جوی متولی

این نماینده در مجلس دوازدهم با تأکید بر اینکه 
حال  در  مجلس  پژوهش های  مرکز  کارشناسان 
بررسی طرح کنترل فرونشست زمین و کاهش اثرات 
آن هستند، گفت: امیدواریم با تصویب این طرح در 
صحن علنی مجلس، مسئله فرونشست و کنترل آن 
به یک نهاد مشخص سپرده شود. در حال حاضر، 
شهرداری ها و در برخی مناطق، شرکت آب منطقه ای 

و جهاد کشاورزی به این موضوع پاسخگو هستند.

یزدیان با بیان اینکه متأسفانه فرونشست زمین به 
دلیل اقدامات انجام شده در برخی استان ها در حال 
وقوع است و به مناطق شهری اصفهان نیز رسیده، 
افزود: هیچ دستگاهی مسئولیت جبران خسارات به 
مردم را بر عهده ندارد. در حال حاضر، نهادها به 
صورت موازی در زمینه مقابله با فرونشست زمین 
پیش بینی،  که  است  ضروری  و  می کنند  فعالیت 
مطالعات و اقدامات لازم در این زمینه تحت نظر یک 
نهاد خاص انجام شود و همچنین قوانین جامع تری 

تدوین گردد.
آینده سخت

پدیده  با  اگر  که  داد  هشدار  همچنین  وی 

فرونشست زمین مقابله نشود، در آینده بسیاری 
از دشت های کشور با این مشکل مواجه خواهند 
کنیم،  اقدام  هم اکنون  از  اگر  داد:  ادامه  او  شد. 
شاید بتوانیم از وقوع فرونشست در برخی مناطق 
جلوگیری کنیم، زیرا در صورت وقوع، جبران آن 
قبلی  به وضعیت  نمی توان  و  بود  نخواهد  ممکن 

بازگشت.
عضو هیات رئیسه کمیسیون کشاورزی مجلس، در 
پایان گفت: بهترین راهکار جلوگیری از فرونشست 
زمین یا کنترل نرخ پیشرفت آن است. در حال حاضر 
مجلس به این موضوع ورود کرده و امیدواریم هر چه 

سریع تر طرح ارائه شده به قانون تبدیل شود.

جمعیت پایتخت روز به روز در حال افزایش است؛ تراکم بالای 
دنیا  شهرهای  آلوده ترین  از  یکی  به  تبدیل  را  تهران  جمعیت، 
کرده و علاوه بر آن ترافیک شهری نیز زندگی را برای شهروندان 
از  تمرکززدایی  ایده  و  پایتخت  انتقال  طرح  است.  کرده  مختل 
تهران همواره در دولت های مختلف مطرح شده که نتیجه ای در 
بر نداشته است؛ حالا دولت چهاردهم نیز این مسئله را دوباره 

روی میز بررسی قرار داده است.
سعید بشیری در گفت وگو با ایسنا درباره تمرکززدایی از تهران 
با مطرح کردن نمونه ای از وضعیت پایتخت ها در سطح جهان 
بیشترین جمعیت  الزاماً  کشورها  در  پایتخت ها  آیا  کرد:  اظهار 
صحبت  کانادا  مثل  کشوری  درباره  وقتی  دارند؟  را  پذیری 
می شود، شهرهای تورنتو و ونکوور به ذهن می آید؛ در حالی که 
قبلی  این شهر مانند دو شهر  و  این کشور است  پایتخت  اتاوا 
شناخته شده نیست. ارگان های دولتی در این شهر قرار دارند، 
اما موضوعات اقتصادی و گردشگردی در سایر شهرهایی که اشاره 

شد، شاخص تر است.
مراکز یا بیمارستان هایی که تراز ملی دارند، در تهران قرار دارند
افزایش تراکم جمعیتی در تهران باید همراه با تسهیلات حمل 

و نقلی باشد
آلودگی هوا در کلان  و  ترافیک  از دلایل  یکی  ادامه داد:  وی 
سفرهایی  تعداد  به  واضح  صورت  به  تهران،  مثل  شهرهایی 
برمی گردد که در شهر در مقاطع زمانی خاص صورت می گیرد. 
مراکز یا بیمارستان هایی که تراز ملی دارند، در تهران قرار دارند 
و مردم به تهران می آیند تا از ظرفیت های خوب پزشکی استفاده 
تسهیلات  بایستی  تهران  در  جمعیتی  تراکم  افزایش  با  کنند. 
مربوطه همچون حمل و نقل عمومی مناسب و غیره نیز فراهم 

شود.
این کارشناس مدیریت شهری با بیان این که بیش از نیمی از 
باید  عنوان کرد:  به خودروهاست،  تهران مربوط  آلودگی هوای 
برنامه ریزی دقیقی در این زمینه انجام شود. یکی از موضوعات 
پایش  با  ترافیکی و  کوتاه مدت و میان مدت، اجرای طرح های 
سامانه ای است؛ باید با برنامه ریزی مناسب، طرح های این چنینی 
را ساماندهی و به روز کرد؛ اما همانطور که می دانید جمعیت روز 
و شب در تهران اختلاف قابل ملاحظه ای دارد و همین مسئله 

نشان دهنده سفرهای زیاد در روز به تهران است.
متوازن شدن مولفه های شهری پایتخت با تمرکززدایی

از  یکی  شب  و  روز  جمعیتی  فاصله  اینکه  بر  تأکید  با  وی 
موضوعات اصلی در تهران است، ادامه داد: جمعیت تهران بر 

اساس اطلاعات مرکز آمار در شب نزدیک به ۹ میلیون است؛ 
ولی در روز تا حدود ۱۳ میلیون نفر هم می تواند باشد. عمده 
از شهرستان های دیگر کشور  یا  تهران  از حاشیه  که  سفرهایی 
در  شرکت  یا  درمانی  مسائل  کار،  منظور  به  می گیرد  صورت 
همایش ها و نمایشگاه ها و ... است. به طور مثال وقتی از نفت و 
گاز و پتروشیمی صحبت می کنیم، ذهنمان به سمت ظرفیت های 
جنوب کشور گسیل می شود؛ چه اشکالی دارد محل همایش یا 
نمایشگاه مربوط به این حوزه را در منطقه هدف یعنی جنوب 

کشور انتخاب کنیم؟
می توان نمایشگاه های پرمخاطب را در مناطق مختلف سطح 

کشور برگزار کرد
مهم ترین  می توانیم  داد:  پیشنهاد  همچنین  بشیری 
نمایشگاه های گردشگری را در نقاط تاریخی یا گردشگری کشور 
مختلف  مناطق  در  را  پرمخاطب  نمایشگاه های  کلی  طور  به  و 
سطح کشور با بستر مناسب برگزار کنیم. یکی از دلایل مسائل 

ترافیکی و افزایش سفرها برگزاری همین نمایشگاه های پرمخاطب 
در پهنه های مرکزی و محدوده شهری تهران است و یا اینکه به 
عنوان مثال دانش آموزان یا دانشجویان سایر نقاط کشور عمدتاً 
انتخاب می کنند.  ادامه تحصیل  را جهت  تهران  آموزشی  مراکز 
مسائل  می گذاریم  هم  کنار  را  مقطعی  مولفه های  چنین  وقتی 

متعددی رخ می دهد.
اینکه یکی از موضوعات مهم، ساماندهی مسئله  با بیان   وی 
حاشیه نشینی در تهران است که قطعاً نتایج بسیار مطلوبی را 
برای شهروندان در پی خواهد داشت، گفت: نمونه هایی وجود 
دارد به این صورت که بعضاً نقاط جمعیتی در اطراف تهران شکل 
گرفته اند که قدمت بالایی نداشته؛ اما هم اکنون جمعیت آن ها 
به ۵۰ هزار نفر می رسد که با برخی از شهرهای مراکز استان ها یا 

خیلی از شهرهای مهم برابری می کند.
متوازن شدن مولفه های شهری پایتخت با تمرکززدایی

باید از حریم شهر به صورت یکپارچه صیانت شود
باید  راستا  این  در  داد:  ادامه  مدیریت شهری  کارشناس  این 
همه این موضوعات در تهران و پیرامون آن ساماندهی شوند و 
به نقطه ای برسیم که تهران یک مجموعه شهری جامع باشد و 
این چارچوب  یکپارچه صیانت شود. در  به صورت  حریم شهر 
بالا و نیز روستاهای  با هویت و قدمت  نقاط مشخص و  قطعاً 
قدیمی تثبیت و در طرح های جامع شهرسازی، بایستی به آن ها 

توجه ویژه شود.
وی با بیان این که تمرکززدایی شهری در ابعاد مختلف می تواند 
شکل بگیرد، گفت: مطالعه تفصیلی و جامع با برنامه ریزی و 
و  بودجه  لحاظ  با  متخصصان،  و  خبرگان  نظرات  از  بهره گیری 
است.  مهم  بسیار  زمینه  این  در  معین  زمان  مدت  اختصاص 
متخصصان حوزه های مختلف شهرسازی، زیرساختی، اجتماعی، 
گروه های  در  ترافیکی  و  گردشگری  محیطی،  زیست  فرهنگی، 
این مسئله کار کنند و یک بسته تمام  مختلف می توانند روی 

شمول را ارائه دهند.
متوازن شدن مولفه های شهری پایتخت با تمرکززدایی

بشیری در پایان عنوان کرد: مبحث تمرکز زدایی برای مراکز 
پرتراکم شهری مانند تهران ضروری است؛ تهران بالاترین تراکم 
مسئله  در  دقیق تر  برنامه ریزی  و  دارد  را  کشور  در  جمعیتی 
تمرکززدایی توسط دستگاه ها منجر به متوازن شدن مولفه های 
شهری پایتخت و نیز متناسب سازی سرانه های عمومی و خدماتی 
می شود و تاب آوری شهری تهران در تمامی ابعاد با اجرایی کردن 

رویکردهایی همچون تمرکززدایی، ارتقاء پیدا خواهد کرد.

مجلس و دولت هشدار ندهند، هشیار باشند

ونشست به مناطق شهری رسید! فر
داستان فرونشست زمین در کشورمان و مخصوصاً در برخی از شهرها هر لحظه به مرز و لبه های بحران و شرایط ویژه نزدیک تر می شود.

صیانت از حریم تهران و ساماندهی حاشیه نشینیموازنه شاخص های شهری پایتخت با تمرکززدایی

رسیدن 
فرونشست 

زمین به 
سکونت ها از 

آن اتفاقاتی 
است که باید 

هوشیاری کامل 
همه نهادهای 

مربوطه را 
برانگیزد

رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: موج سالمندی در ایران به شدت در حال 
از ۳۰ درصد جمعیت کشور  بیش  به طوری که در سال ۱۴۳۰  گسترش است 

سالخورده می شوند.
 باشگاه خبرنگاران جوان؛ سید جواد حسینی رئیس سازمان بهزیستی کشور در 
نشست خبری به مناسبت دهه فجر انقلاب اسلامی گفت:در ایام دهه فجر هشت 
هزار و ۵۳ پروژه با اعتباری بالغ بر چهار هزار و ۲۰ میلیارد تومان در حوزه مسکن، 
اشتغال و توانمندسازی افتتاح خواهد شد.در این ایام هزار و ۴۴۲ واحد مسکونی 
در ۲۳ استان کشور افتتاح و به افراد تحت پوشش سازمان بهزیستی تحویل داده 

خواهد شد. 
وی افزود: شش هزار و ۶۱۱ پروژه فرصت شغلی در ۱۸ استان کشور راه اندازی 
خواهد شد.  ۶۰ هزار فرصت شغلی سهم مددجویان ما بوده است،خوشبختانه ۹۷ 
درصد این آمار از ابتدای سال تاکنون محقق شده است و تا پایان به ۱۰۰ درصد 

خواهد رسید. 
حسینی گفت: در دهه فجر ۳۹ پروژه توانبخشی در استان های مختلف راه اندازی 
خواهد شد؛ همچنین ۴۱ پروژه اجتماعی در ۱۸ استان به ارزش هزار و ۹۲۶ میلیارد 

تومان افتتاح خواهد شد. 
رئیس سازمان بهزیستی کشور با اشاره به حوزه اشتغال گفت: راه اندازی مزرعه 
پنل های خورشیدی در استان یزد و پردیس توانمندسازی شوق زندگی کودکان و 

نوجوانان در تهران از جمله پروژه هایی است که در دهه فجر افتتاح می شود.
حسینی ادامه داد: دومین پروژه افتتاح پردیس توانمندسازی مجتمع شوق زندگی 

کودکان و نوجوانان در پارک بعثت که از نوباوه گان تا زیر ۱۸ سال را شامل می شود 
. فردا این پروژه در زمینی به وسعت ۱.۲ هکتار و ۱۳۰۰ متر زیربنا با حضور وزیر 
دادگستری و دادستان و مدیران حوزه بهزیستی افتتاح می شود که ۷ میلیارد تومان 
برای بهره برداری این پروژه هزینه شده است. ۳ بخش غربالگری، قرنطینه موقت 
و نگهداری و مرکز خدمات روزانه را شامل می شود که خدمات آموزشی و حمایتی 

و... ارائه می شود.
رییس سازمان بهزیستی کشور توضیح داد: طی ۱۵ روز آینده بزرگترین مرکز 

نگهداری سالمندان در پردیس با ۶۰۰ تخت افتتاح می شود.
و  نظام سیاستگذاری  در  مغفولی  سالمندان حوزه  کرد: حوزه  اظهار  حسینی 
مدیریت کشور است، سالمندی یک سوم عمر را تشکیل می دهد و امید به زندگی 
۷۶ سال است. سالمندی هم به لحاظ اقتصادی اجتماعی و فرهنگی از اهمیت 
و  مدیریت  که  داریم  بهزیستی  در سازمان  دبیرخانه ای  است.  برخوردار  ویژه ای 
هماهنگی بین بخشی در این حوزه به سازمان سپرده شده است. تاکنون موضوعی 
به نام شهرک رفاه سالمندی در آیکون های مجوزدهی نداشتیم که اکنون در حال 

طراحی شیوه نامه آن هستیم.
وی افزود: موج سالمندی در ایران به شدت در حال گسترش است به طوری که 

در سال ۱۴۳۰ بیش از ۳۰ درصد جمعیت کشور سالخورده می شوند.
حسینی عنوان کرد: دو هفته پیش ما اجرای شهر دوست دار سالمند را در ۱۰شهر 
کلید زدیم و دبیرخانه را راه اندازی و آموزش های لازم را ارائه کرده ایم. همچنین 
آیین نامه مربوط به سند سالمندی چندسال پیش ابلاغ شده که اشکلاتی داشت و 

ما آن را اصلاح کردیم. حسینی اظهار کرد: در روزهای آینده جلسه شورای سالمندی 
را با حضور اقای عارف برگزار خواهیم کرد. همچنین ما سند سالمندان را داریم اما 
لایحه جامع قانون حمایت از سالمندان در دست تدوین است که امیدواریم در این 

جلسه به تصویب برسد.
وی بیان کرد: روز گذشته از سه طرح در حوزه سالمندی رونمایی کردیم،در قالب 
طرح شبنم، در ۷۶۰منطقه آموزش و پرورش با استفاده از ۷۰ انجمن فرزانگان، 

۱۵۰هزار سالمند را مورد آموزش قرار خواهیم داد.
رئیس سازمان بهزیستی کشور بیان کرد: در قالب طرح نشاط سالمندی نیز در 
نظر داریم با استفاده از هنر و تئاتر و موسیقی، به افزایش نشاط سالمندان کمک 
کنیم. همچنین توانمندسازی زنان سالمندان تنها را در دست اجرا داریم. ۵۳ هزار 
زن تنهای سالمند در ۱۷ استان کشور شناسایی شده اند که تحت پوشش این طرح 
قرار خواهند گرفت و توسط انجمن فرزنگان، آموزش  های لازم برای توانمندسازی را 

خواهند دید.
رییس سازمان بهزیستی کشور در ادامه به حوزه زنان سرپرست خانوار اشاره کرد 
و افزود: ۶.۵ میلیون زن سرپرست خانوار در کشور داریم که بیش از ۲۸۳هزار نفر 
از آنها تحت پوشش بهزیستی هستند. از ابتدای سال تاکنون ۹۶ هزار نفر از آنها، 
کمک های موردی دریافت کرده اند و ۸۵ میلیارد تومان طی امسال وسیله زندگی به 
صورت بلاعوض به آنها ارائه شده است؛ همچنین برای ۳۰ هزار نفر از زنان اشتغال 

ایجاد شده است.
رییس سازمان بهزیستی کشور در پاسخ به سوالی در خصوص روند اجرای قانون 

حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت، گفت: ۴۷ سند راهبردی داریم که در تمام 
این اسناد بین آنچه که در تدوین وجود دارد و بین آنچه که در اجرا اتفاق می افتد، 
فاصله است، از جمله در قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت. اما همین 
قوانین موجب شده که میزان خدمات در حوزه کمی و کیفی روزبه روز گسترش 
یابد. به گونه ای که به خاطر همین قوانین در مراکز شبه خانواده یارانه ها افزایش 
یابد و مجموعه سه درصد اشتغال معلولان احصا شده و آزمون برگزار شده است. 
به واسطه همین قوانین است که در بودجه امسال ۴۰ درصد افزایش مستمری را 

داشتیم و این درحالیست که ۲۰ درصد سایر سازمان ها داشته اند.
حسینی همچنین درباره آمار کودکان کار کشور گفت: درباره جمع آوری و آموزش 
کودکان کار، ۱۴ دستگاه با ما همکاری می کنند و حدود ۱۵ هزار پرنده فعال کودک 

کار داریم که در مراکز آموزشی و حمایتی خانواده از آنها حمایت می شود.
رییس سازمان بهزیستی کشور در بخش دیگری از سخنان خود درباره اورژانس 
اجتماعی گفت: برای امدادرسانی، سامانه ۱۲۳ اورژانس اجتماعی را داریم، هم 
اکنون ۳۷۵ مرکز اورژانس اجتماعی در کشور وجود دارد و در ۱۲۰ شهر کشور هم 

این اورژانس فعال نیست.
حسینی با بیان اینکه امسال در این زمینه به ۳۰۰ هزار نفر خدمات دهی شده 
است، خاطر نشان کرد: اورژانس اجتماعی ما در حوزه های خودکشی، بدسرپرستی، 
خشنونت، کودک آزاری، فرار، معلول آزاری و... فعال است و اینها موضوعاتی است 
که ما در حین آنها مداخله می کنیم. این مداخله به همگام به این معناست که در 

ساعات اولیه افراد را به چرخه زندگی برمی گردانند.

در نشست خبری رئیس بهزیستی کشور مطرح شد
۱۲درصد جمعیت کشور سالمند هستند


